
АДМИНИСТРАЦИЯ м о т ы г и н с к о  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

:bO_OL 2024 г. п. Мотыгино

ОРАЙОНА

№о ///-

Об утверждении муниципальной программы р 
перевозок автомобильным транспортом по мув|и 
пригородного и междугородного сообщения с неф 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2025

^гулярных пассажирских 
ципальным маршрутам 

ольшой интенсивностью 
Дгэ

На основании Федерального закона от 06 
общих принципах организации местного самоуп 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организаг; 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
электрическим транспортом в Российской Феде 
изменений в отдельные законодательные акты 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
равления в Российской 
,ии регулярных перевозок 

и городским наземным 
ерации и о внесении 
оссийской Федерации»,

ре.1. Утвердить Муниципальную программу 
перевозок автомобильным транспортом по мунй: 
пригородного и междугородного сообщения с неб 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2025 
№1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Поста 
заместителя Главы администрации Мотыгинского 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 
на официальном сайте муниципального образования

Г лава Мотыгинского района

гулярных пассажирских 
ципальным маршрутам 

юлыпой интенсивностью 
г|од согласно приложению

новления возложить на 
района по обеспечению

и подлежит размещению 
Мотыгинский район.

Д.Н. Еремеев

Логинова Екатерина Олеговна 
8 (39141)22328



Утверждаю:

Глава Мотыгинского района
_______________________Д.Н. Еремеев
(подпись) (расш ифровка)

Приложение №1
к Постаговлению администрации Мотыгинского района 
№, Д у -  /7  от <S>~e9, О  _____ 202 У г.

Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом 
______________________________Мотыгинский район______________

(наим енование муниципального образования)

субсидируемая за счет средств муниципального образования в 2025 году

№ 
м

ар
ш

ру
та

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ар

ш
ру

та
 

(у
ка

за
ть

 
на

им
ен

ов
ан

ие
 

пу
нк

та
 

от
пр

ав
ле

ни
я 

и 
пу

нк
та

 
на

зн
ач

ен
ия

)

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

м
ар

ш
ру

та
, 

км
.

М
ар

ка
 

об
сл

уж
ив

аю
щ

ег
о 

ав
то

бу
са

В
м

ес
ти

м
ос

ть
*

Программа перевозок (дни вы полнения и кол-во в день ) Количество  рейсов, шт П робег с  пассаж ирами тыс. км

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
вм

ес
ти

м
ос

ти
 

ав
то

бу
са

* в
rf

О(_
3

Л 2 §
ГГ

О 8 8
т

ЧО!_

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Пригородные перевозки
102 Мотыгино-Раздолинск 32,2 ПАЭ-4234 50 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 468 484 500 498 1 950 15,07 15,58 16,10 16,04 62,79 0,17
103 Мотыгино-Рыбное 18,0 ПАЗ-4234 50 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6), 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 468 484 500 498 1 950 8,42 8,71 9,00 8,96 35,10 0,09

Итого 50,20 936 968 1 000 996 3 900 23,49 24,30 25,10 25,00 97,89
Междугородные (внутри )айонные) маршруты

201 Мотыгино-Орджоникидзе 90,0 ГАЗ-3221 13 1-5(2) 1-5(2) 1-5(2) 1-5(2) 112 120 132 130 494 10,08 10,8 11,88 11,7 44,46 0,54
204М

летний
Мотыгино-Первомайск-

Машуковка 101,0 ПАЭ-4234 30

1,4,5(2) до 17.03. и 
2;4 (2 ) с 17.03

2;4 (2) 2 :4  (2) 2;4 (2); и 1,4,5 (2) 
с 22 ,12  по 29,12

62 42 54 46 204 6,26 4,24 5,45 4,65 20,60 0,26

204М
зимний

Мотыгино- Машуковка - 
Первомайск 117,0 ПАЭ-4234 30

апрель 4(2) ноябрь 4(2) 6 6 12 0,00 0,70 0,00 0,70 1,40 0,29

205 Мотыгино-Новоангарск
104,0 ПАЭ-4234 30

1-4(2);5(3);7(1) !-4(2);5(3);7(!); I- 
5(2) -апрель

1-4(2);5(3);7(1) 1-4(2);5(3);7(1) до 
30.10 и 1-5 (2) с 

1.11

137 137 158 139 571 14,25 14,25 16,43 14,46 59,38 0,19

206 Мотыгино-Кирсантьево 119,0 ПАЭ-4234 30 2;3(2) до 17.03 2;3(2) с 16.12 36 8 44 4,28 0,00 0,00 0,95 5,24 0,22

207 Мотыгино-Машуковка 77,0 ПАЭ-4234 30
1;3;5 (2) с 17.03 t;3;5 (2) 1;3;5 (2) 1;3;5 (2) до 19.12 14 72 78 70 234 1,08 5,54 6,01 5,39 18,02 0,36

208 Мотыгино-Ю-Енисейск 90,0 ПАЭ-4234 30 1-4(2);5(3);7(!) 1-4(2);5(3);7(1) 1-4(2);5(3);7(1) 1-4(2);5(3);7(1) 137 145 158 156 596 12,33 13,05 14,22 14,04 53,64 0,05
Итого 698,00 498 522 580 555 2 155 48,28 48,59 53,99 51,89 202,75
Всего по МО 778,50 4 518 4 240 3 978 4 963 17 699 102,05 99,81 102,48 110,42 414,76
* городские , пригородны е перевозки -  полная вместим ость, м еж дугородние перевозки  - по сидячим местам


